1.7.3 ควำมตั้งใจลำออก คือ ความรู้สึกของพนักงานที่ไม่ต้องการเป็นสมาชิกขององค์กรนั้น ๆ
อีกต่อไป

1.7.4 เจนเนอเรชั่นซี คือ กลุ่มคนที่เกิดหลัง ค.ศ. 1996-2009 (พ.ศ. 2539-2552) และใน
บริบทของงานวิจัยชิ้นนี้คือ กลุ่มคนที่ท างานในอุตสาหกรรมโรงแรมในระดับปฏิบัติการ ที่มีอายุตั้งแต่
23-27 ปี หรือ กลุ่มคนที่เกิดตั้งแต่ พ.ศ. 2539-2543 ในเขตพ้ืนที่กรุงเทพฯ

1.8 กรอบแนวคิดวิจัย